
1480. ASIA e AFRICA - Accumulazione di 78 banconote - In maggioranza FDS. 40
1481. CECOSLOVACCHIA - Lotto di 28 banconote diverse. Valori da 1 a 2.000

corone. Alcuni traforati S altri Specimen. Molti FDS. Lotto interessante. C/NC da B a FDS 40
1482. GRECIA - Tre banconote del 1939: due da 1.000 Dracme e una da 500. q.FDS off. libera
1483. REGNO 6 D’ITALIA - 10 Lire 1944, 5 Lire 1944; Cassa Mediterranea per la

Grecia - 5 e 10 Dracme; Cassa Veneta dei Prestiti - 5 Centesimi e 1 Lira 1918 -
Bobba 214, 220, 245, 246, 27, 30 - In aggiunta 4 banconote tedesche e polacche. MB/B 40

1484. COLLEZIONE tipologica di 233 B/B differenti - Notasi biglietti italiani e
di occupazione - Da visionare MB/FDS 120

1485. LOTTO di 50 banconote del mondo - Da classificare e visionare. MB/SPL 30,00
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LETTERATURA NUMISMATICA

1486. ALFIERI per Museo Botacin - 134 pagg. con illustrazioni b/n - Rilegato - Ed. 1973 -
Ben tenuto. Ottimo stato 20

1487. BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. XVIII - Nerone -
Monete di bronzo - 281 pagg. con 509 ill. b/n n.t. e valutazioni - Rilegatra in tela
verde con titoli dorati - 1979 Firenze. Nuovo 45

1488. BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. X - Da Tiberio a
Druso - 307 pagg. con 767 illustrazioni b/n n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in
tela verde con titoli e fregi dorati - 1976 Firenze. Nuovo 35

1489. BURNETT - Coniage in the Roman World - 168 pagg. - Rilegato - Ed. Seaby 1987 -
In aggiunta: GALLO - Elementi di numismatica - 58 pagg. - Brossura. 30

1490. CAPELLI REMO - Monete antiche e moderne - Panoramica della monetazione - Illustratissimo
a colori - 64 pagg. - Per Istituto Poligrafico De Agostini - Novara 1974 - Rilegato. Ottimo stato 20

1491. CASARETTO P.Francesco - (1860-1925) - La moneta genovese (Sec. XII-XIII) - Ed.
Soc. Ligure Storia Patria-Genova - Pagg. 228 - Ed. rilegata. Ottimo stato 100



1492. CATALLI F.  - La monetazione Romana Repubblicana - 325 pagg. di testo e 74 tavv.
f.t. con 890 monete descritte e quasi tutte fotografate D/ e R/ - Rilegatura editoriale
con sovracopertina - IPZS - 2001, Roma. Nuovo 50

1493. CATALLI F. - Monete dell’Italia antica - 165 pagg. con 51 tavv. n.t. - 518 monete descritte
e quasi tutte fotografate - Rilegatura editoriale con sovracopertina - IPZS - 1995, Roma. Nuovo 40

1494. COMUNE DI PIACENZA - Le monete d’oro del Comune di Piacenza - 102 pagg.
con molte tavole con foto b/n n.t. - 1993 Piacenza. Nuovo 20

1495. DI BELLO F. Elea-Velia - Polis, zecca e monete di bronzo - 495 pagg. con
numerosissime foto, disegni e tavv. n.t. - Rilegatura editoriale - 1997 Napoli. Nuovo 45

1496. DIVO J. P.- Die Munzen Der Schweiz Und Des Fursentums Liechtenstein 1850-1967. Ottimo stato 20
1497. FENTI - Medagliere Cremonese - Per il Comune - 160 pagg. più molte tavole - Brossura. Ottimo stato 25
1498. LLOPIS F.M. - La moneda Española - Glossario Hispanico de Numismatica - 2 voll.

- Rilegatura editoriale con disegni/foto n.t. - 1946 Barcellona. Discreto 50
1499. MARGINI G.-BAIOCCHI S. - Sfragistica Mantovana - Tessere, pesi monetari,

suggelli, decorazioni e piombi - 108 pagg. con numerosi disegni n.t. - Edizione con
tiratura di 500 copie - 1985 Mantova. Raro. Quasi Nuovo 50

1500. MECIO G. M. - Appunti storici su Castelletto Molina - 146 pagg. con numerose foto b/n
n.t. - Piccola annotazione numismatica con tavola illustrativa - 1926 Casale M. Raro. Discreto 40

1501. PAGANI A. - Monete italiane moderne a sistema decimale da 1800 a 1952 - Seconda
edizione - Brossura - Milano 1953 Buono stato 50

1502. PICCARDO-OLIVIER - Storia di Campoligure - 14 pagg. con disegni ed una cartina
n.t. - Ed. numerata, es. 314/1013 - Rilegatura editoriale - 1988 Campoligure. Raro. Ottimo stato 25

1503. PESCE G. - Monete genovesi - 157 pagg. e 28 tav. f.t. con numerose foto b/n n.t. -
Rilegatura editoriale e sovracopertina - Milano 1963. Ottimo stato 50

1504. PESCE G. - Le monete di Genova, della Liguria e delle sue Colonie 1139-1814 -
Catalogo della mostra della Coll. CA.RI.GE. - Pal. S. Giorgio 1992, Genova - 22
tavv. b/n + 8 tavv. color n.t. Quasi Nuovo 35

1505. RINALDI O. - Le monete coniate in Italia dalla Rivoluzione francese ai giorni nostri
- 127 pagg. con molto foto b/n n.t. - Brossura - 1954 Mantova. Ottimo stato 20

1506. SEABY - Coins of England and United Kingdom - 351 pagg. con più di 4.000 monete
descritte e molte fotografate b/n n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale - 1989 Londra - In
aggiunta: manuale Hoeply (reprint) di F. Gnecchi e 2 brossure di L. Sachero e Orlandini. Ottimo stato 25

1507. VRIES-HIEL - Compendio delle monete coniate nelle 7 Provincia (Olanda) tra il
1576 e il 1795 - 5 voll. con tavole b/n n.t. - Brossura - Rotterdam, 1961-65. Raro. Buono Stato 200

1508. WORLD PAPER MONEY - Cartamoneta mondiale - 2 volumi - Oltre 900 pagg.
cadauno - 5a e 6a edizione. Ottimo stato 100

1509. LOTTO di 4 volumi: BESSONE L. - Salassi e Romani; COMUNE DI ROMA - Il tesoro di
Via Alessandria; COMUNE DI ROMA - Il tesoro nascosto - Le argenterie di Kaiseraugust;
IST. GEOG. DE AGOSTINI - Monete greche, roma, barbariche, bizantine, italiane. Ottimo stato 60

1510. LOTTO di : JANIN E.: Scritti 1972-1999; IST. GEOGR. DE AGOSTINI: Monete
greche, romane etc. 1984 piu’ 2 quaderni antiquariato medaglie e monete; NITSHE:
Alla scoperta della moneta 1971 Milano; GIACOSA G: Ritratti di Auguste; TODERI-
STROZZI: Le Monete della Repubblica Senese. Ottimi stati e nuovi 150

1511. PRINCE D’ESSLING - Parigi 1927 - Collezione di Monete e Medaglie
Napoleoniche - pagg. 248 + 68 pag. di foto - Rilegato e in buono stato. Buono Stato 150

1512. I.P.Z.S. - Bollettino di numismatica - 2 voll. in cofanetto - Rilegatura editoriale -
1983/1984 Roma. Nuovi 60

1513. LA ZECCA DI MASSA DI MAREMMA - Centro studi storici A. Gabrielli - 46 pagg.
con molte ill. b/n n.t. - Brossura - 2000 Massa di Maremma - In aggiunta: Monnayage
- Travail de l’or - Didierot & D’Alembert - più di 30 atvv. b/n - Ristampa. Ottimo stato 20

1514. NOTIZIE STORICHE SU NOLI - 189 pagg. con un capitolo sulla numismatica e 3
tavv. b/n di pesi e monete - 1982 Noli. Ottimo stato 15

1515. LOTTO DI: 5 pubblicazioni  più 4 manualetti di argomenti numismatici -
Interessante, da esaminare. Ben conservati 50

1516. TODERI-STROZZI - Le Monete della Repubblica Senese - 497 pagg. di grane
formato in rilegatura editoriale e sovracopertina con 94 monete descritte e fotografate
foto color-b/n di disegni, stampe e monete - 1992 Milano. Nuovo 90
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